
Lipová
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Luhačovice GPS souřadnice: 49.121900N, 17.879615E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 1 147 ha

Počet obyvatel: 362 PSČ: 763 21

Adresa URL: www.lipova-obec.cz

Současnost obce Lipová
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, veřejná knihovna, kulturní zařízení,
tělocvična, víceúčelové hřiště, prodejna potravin i smíšeného zboží a pohostinství.
Aktivní činnost zde vyvíjí Tělovýchovná jednota Český svaz včelařů a Sbor dobrovolných hasičů.
Stavění a kácení smrkových májí dodnes zaměstnává nejprve hochy a pak děvčata, které vrcholy
stromu zdobí barevnými stuhami. Většinou se máje staví před 1. květnem. Dříve se v období této
slavnosti vraceli ze světa domů zedníci, tesaři i miškáři. Po desetiletí vyhrávala při jarním zvyku
známá dechová hudba Maňasů ze Sehradic. Kromě plesů a hodů se v obci oslavuje masopust s maškarami
procházejícími po vesnici.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6776/lipova/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 01:33:56


